

چهار سناریوی اسرائیل برای شعله‌ور کردن جنگ داخلی و تجزیه لبنان

«عبدالباری عطوان» تحلیلگر جهان عرب با اشاره به چهار سناریوی رژیم صهیونیستی برای بروز جنگ داخلی در لبنان گفت که این کشور استوار و مقاوم و با مسئولیت و شجاعانه با اشغالگران مقابله و دروغ‌های این دشمن زورگو و کودک‌کش را برملا می‌کند.

به گزارش ایرنا، «عبدالباری عطوان» تحلیلگر جهان عرب در مطلبی در رای‌الیوم با اشاره به هشدار «عبدالله بوحیب» وزیر خارجه لبنان درباره وقوع جنگ داخلی در این کشور نوشت که بوحیب درباره بمب در آستانه انفجار و چه بسا نتایج آن که به مراتب خطرناکتر از حمله کنونی اسرائیل است، به شدت هشدار داد و گفت: «آنچه بسیار لبنان را نگران می‌کند و یکی از تبعات حملات متوالی اسرائیل به آن است، ایجاد فتنه داخلی است».

عطوان افزود: بوحیب به خوبی از خطرناک بودن این فتنه و حساسیت‌های فرقه‌ای در لبنان آگاه است که برخی طرف‌های خارجی آن را تغذیه می‌کنند.

وی به نقش رژیم صهیونیستی در ایجاد این فتنه اشاره و اضافه کرد: رژیم اشغالگر تمام تمرکز خود را پشت این فتنه گذاشته و به آن دامن می‌زند و صدها و شاید هزاران مزدور را در برخی رسانه‌های داخلی یا شبکه‌های اجتماعی به کار گرفته، به ویژه پس از اینکه در غلبه بر مقاومت لبنان به رهبری حزب الله ناکام ماند و حزب الله پس از ترور رهبران خود با سرعت ترمیم و جای فرماندهان آن پر شد و ضربات شدیدی به پایگاه‌های اطلاعاتی و نظامی در حیف، عکا، تل‌آویو، صفد، طبریا و الجلیل زده و پهپادهای انتحاری آن به اتاق خواب «بنیامین نتانیاهو» رسیده، مهمتر اینکه شمار آوارگان در شمال فلسطین اشغالی که نتانیاهو وعده بازگشت به آنها را داده بود، چند برابر شده است.

این تحلیلگر با اشاره به شایعات رژیم صهیونیستی و سرویس‌های جاسوسی و مزدوران آن درباره حضور افراد مسلح در میان آوارگان

لبنانی و تهدید لبنانی هایی که منازلشان را در اختیار این آوارگان قرار داده اند، ادامه داد: جنگ پروباگاندایی اسرائیلی با هدف ایجاد جنگ داخلی در لبنان است تا تلفات و شکست های خود را سرپوش گذارد. اینکه اسرائیل مدعی است که جنگ و ویرانی علیه لبنان فقط حزب الله را هدف قرار می دهد و نه ملت لبنان را اوج دروغ و اقدامی گمراه کننده است، زیرا قبل از اینکه حزب اللهی در کار باشد، چند جنگ علیه لبنان به راه انداخته است.

عطوان اضافه کرد: فتنه اسرائیلی برای شعله ور کردن جنگ داخلی و تجزیه لبنان در چهار سناریو در برهه کنونی خلاصه می شود؛

اول، ایجاد فتنه میان پایگاه مردمی حزب الله و برادران مسیحی و متحدان آن در لبنان با به کارگیری ارتشی از رسانه ها و فعالان شبکه های اجتماعی برای تحقق این هدف و شعله ور کردن جنگ داخلی جدید.

دوم، ایجاد شکاف در اردوگاه شیعی لبنانی. ما درباره ائتلاف قوی میان جنبش امل به ریاست «نبیه بری» رئیس پارلمان و حزب الله سخن می گوئیم. «نعیم قاسم» معاون دبیرکل حزب الله لبنان متوجه این طرح و نقشه شد و نبیه بری را نماینده حزب الله در همه مذاکرات سیاسی داخلی و خارجی دانست. حملات خونین اسرائیل به شهر صور خاستگاه جنبش امل در واقع یکی از ابزارهای فشار برای درهم شکستن این ائتلاف محکم بود.

سوم، برانگیختن پایگاه مردمی حزب الله علیه آن با هدف قرار دادن موسسات اقتصادی مانند قرض الحسنه و ترویج شایعات درباره ناپدید شدن پولهای سپرده گذاران.

چهارم، تلاش برای از بین بردن ائتلاف حزب الله با جریان ملی آزاد مسیحی. این را می توان در برخورد مسموم رسانه ای با مصاحبه «جبران باسیل» رئیس جریان ملی آزاد لبنان با شبکه العربیه متوجه شد، مبنی بر اینکه او مواضع ضد مقاومت اتخاذ کرده و اتحاد خود را با حزب الله درهم شکسته، در حالی که متن اصلی مصاحبه خلاف آن را ثابت می کند و باسیل از مواضع راهبردی خود عقب ننشسته و بارها در مصاحبه بر ضرورت وحدت میان لبنانی ها در برابر اشغالگران و جنگ آن تاکید و با هرگونه خلع سلاح حزب الله مخالفت کرده و با شجاعت تمام، هرگونه خواسته برای خلع سلاح حزب الله در سایه این تجاوز اسرائیل را اوج خیانت قلمداد کرده است.

سردبیر رای الیوم نوشت: این ستون پنجمی که اسرائیل، آمریکا و متاسفانه برخی کشورهای عربی در پشت آن هستند تا لبنان را غرق در جنگ داخلی کنند، همان فرزندان و نوه های افرادی هستند که جنگ داخلی را در دهه هفتاد قرن گذشته میلادی به راه انداختند؛ اما تاریخ تکرار نخواهد شد، زیرا لبنان تغییر کرده و مقاومت آن قوی شده و دشمنان لبنان و افرادی که به دنبال بی ثباتی و گرسنه نگه داشتن ملت آن هستند، ضعیف تر و دچار فرسایش شده اند.

وی افزود: از وزیر خارجه لبنان تشکر می کنم که زنگ خطر را به صدا درآورد و درباره این فتنه هشدار داد؛ فتنه ای که هدفش نابودی لبنان و مردم و حاکمیت ملی آن است. همچنین سپاس فراوان از همه برادران مسیحی، سنی و دروزی که با گشودن آغوش به روی آوارگان در برابر این فتنه ویرانگر و جنگ داخلی ایستادند. لبنان استوار و مقاوم با اشغالگران با مسئولیت و شجاعت مقابله و دروغ های این دشمن زورگو و کودک کش را برملا می کند.